УТВЕРЖДАЮ

И.о. директора ГБПОУ РО ПУ № 45                                                   ________Л.С. Николенко

Приказ №   179 - ОД

«04»  сентября  2015 года
Локальный акт

Положение

о  Малом педагогическом совете

государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения

Ростовской области

« Азовское профессиональное  училище  № 45»
Согласовано с  Советом

 ГБПОУ РО ПУ № 45

 Протокол № 1

 от «04» сентября 2015 года
город Азов

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Ростовской области
« Азовское профессиональное училище  № 45»

 (именуемое в дальнейшем ГБПОУ РО ПУ № 45)
 реализует профессиональные образовательные программы на основе федеральных государственных образовательных стандартов

 среднего профессионального образования.

I.     Общие положения

1.1. Малый педагогический совет является временно действующим органом для оперативного рассмотрения вопросов учебно-воспитательной деятельности  в ГБПОУ РО ПУ № 45.
1.2. Малый педагогический совет созывается директором или заместителем директора для решения как плановых, так и текущих вопросов, не требующих присутствия всех членов педагогического коллектива.
II. Функции Малого педагогического совета.
2.1. К компетенции малого педагогического совета относятся:

- создание и утверждение экзаменационных комиссий и экзаменационных материалов;
- рассмотрение спорных вопросов при зачислении и отчислении обучающихся в ГБПОУ РО ПУ № 45;
- вопросы успеваемости  отдельных обучающихся;
- обсуждение и утверждение итогов экзаменов;

- перевод на следующий курс  обучающихся, освоивших в полном объеме образовательные программы;

- вопросы конкретного взаимодействия с семьями обучающихся;

- вопросы дисциплины обучающихся;

- вопросы  посещаемости обучающихся;

 - объединение усилий педагогических работников ГБПОУ РО ПУ №45,     для повышения уровня УВР;
- привлечение  родителей к обучению и воспитанию обучающихся.

2.2. Малый педагогический совет заслушивает информацию кураторов групп и мастеров производственного обучения, преподавателей,              родительской общественности, органов самоуправления. Рассматривает на своих заседаниях актуальные проблемы, от которых зависит эффективность и результативность обучения и воспитания студентов ГБПОУ РО   ПУ № 45.
III. Состав и организация работы Малого педагогического совета.
3.1. В состав малого педагогического совета могут входить: директор, заместители директора, преподаватели, мастера производственного обучения, члены родительского  комитета. Председателем его является директор ГБПОУ РО ПУ № 45.

3.2.  Решения Малого педагогического совета принимаются большинством  голосов при открытом голосовании и носят рекомендательный характер для органов управления ГБПОУ РО ПУ № 45.

3.3. Организацию работы по выполнению решений и рекомендаций; малого педагогического совета осуществляет директор ГБПОУ РО ПУ № 45 или по его указаниям заместители.

3.4. На заседаниях Малого педагогического совета ведется протокол, который подписывается председателем и секретарем совета и прилагается к протоколам  Педагогического совета ГБПОУ РО ПУ № 45.

 Разработала

 заместитель директора по УМР:                          Л.С. Николенко